威海市文登区人力资源和社会保障局

关于在全区专业技术人员中开展继续教育

公需科目培训的通知
各镇、街道办事处、埠口港管委社会保障服务中心，南海新区管委办公室，经济开发区人力资源局，区直有关部门、单位，各企业：

为推进专业技术人才知识更新工程，加强专业技术人员团队合作能力和创新团队建设，提升专业技术人员的职业道德和整体素质，根据威海市人力资源和社会保障局《关于在全市专业技术人员中开展继续教育公需科目培训的通知》（威人社办发[2015]60号）有关要求，决定在全区专业技术人员中开展继续教育公需科目培训。现将有关事项通知如下：
一、培训对象
公需科目培训是我区“十二五”期间专业技术人员继续教育的重点内容，培训对象为全区各类在职专业技术人员。
    二、培训内容
    2015年我区专业技术人员公需科目培训主题确定为“潜力激活与创造力开发”，培训教材为《专业技术人员潜力激活与创造力开发》（国家行政学院出版社，刘文杰、赵永会编著，2015年3月出版）。
   三、培训形式
培训由各部门（单位）或继续教育基地组织，可根据实际，采取集中培训、专题辅导、讲座交流和自学等形式。专业技术人员按照指定教材完成培训学习后，参加由区人力资源社会保障局统一组织的考试。考试拟安排在5月底举行，具体时间另行通知。
四、组织实施

各部门（单位）或继续教育基地组织负责本系统、本单位专业技术人员培训学习的组织实施；无主管部门或单位的专业技术人员培训学习，由其负责人事代理的机构负责组织实施，也可参加区级继续教育基地组织的相关培训。
  五、有关要求
（一）各部门（单位）或继续教育基地请将公需科目培训学习方案（包括：学习形式、监督措施、考试安排等）及《2015年专业技术人员继续教育公需科目培训人员花名册》、《2015继续教育公需科目教材征订单》（见附件1、2），于4月3日前报区人资源社会保障局专业技术人员管理办公室(世纪大道84号人力资源综合服务中心8楼803室)进行备案，同时报送电子版材料。邮箱：wdkgb@163.com，电话：8452328。
  （二）各部门（单位）或继续教育基地组织要切实加强对继续教育公需科目培训学习工作的组织管理，监督检查，保证培训学习效果；对采取“自学”形式学习的，专业技术人员须手写学习笔记（电脑打印无效），字数不低于5000字，由区人社部门集中检查个人学习笔记。
  （三）区人力资源和社会保障局发布考试通知后，各部门（单位）或继续教育基地组织及时与区人力资源和社会保障局专业技术人员管理办公室联系考题，按要求组织考试。考试结束后10日内，各部门（单位）或继续教育基地组织统一汇总整理，携带合格人员的以下材料到区人力资源和社会保障局专业技术人员管理办公室审核并办理继续教育学分。
1.采取集中培训方式的，应携带培训考勤签到表、考试试卷、人员名单（包括：序号、姓名、性别、单位、考试成绩）等材料；
2.采取自学方式的，应携带读书笔记、考试试卷、人员名单（包括：序号、姓名、性别、单位、考试成绩）等材料。学习人数较多的部门（单位），请提前与区人力资源和社会保障局专业技术人员管理办公室联系确定携带读书笔记等材料的数量及抽查方式。
专业技术人员参加公需科目培训学习达到50学时、培训学习材料完备有效且考试合格的，可登记继续教育学分10分。区人力资源和社会保障局专业技术人员管理办公室将对全区开展公需科目培训学习情况进行抽查，对逾期不报学习方案或抽查发现有问题的将不予登记继续教育学分。

威海市文登区人力资源和社会保障局                                                   2015年3月24日

附件1：

2015年专业技术人员继续教育公需科目
培训人员花名册
主管部门或单位（公章）：

	序号
	姓名
	性别
	出生年月
	单位名称
	备注

填报人：        联系电话：

填报时间：     年     月     日

附件2：

2015继续教育公需科目教材征订单
主管部门或单位（公章）：                  年   月   日

	教材名称
	单价（元）
	数量（册）

	《专业技术人员潜力激活与创造力开发》
	28元/册

	合计金额（大写）

注：教材费用一并报送。

经办人：                 联系电话：